CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 025/2021

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, Gilson José de Gois,
para que faça o cascalhamente em
todos os finais de rua do município.

Os vereadores Silvio de Mazzi dos Santos e João Paulo Belem
com assentos nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas
pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de
ltaúna do Sul, indicam ao Senhor Prefeito Gilson José de Gois, para que
faça o cascalhamento em todos os finais de rua do município.

Justificativa

Estes são lugares onde terminou o asfalto. Contudo, os chamados
becos ou vielas não asfaltados, o que faz com que no período de chuvas
haja maior dano e prejuízo ao tráfego de automóveis e das próprias
pessoas que circulam nesses locais.

~

Sala das Sessões, 05 de agosto de 2021 .

~d)LL ~
~ 11áu-lÕ Be~m

Vereador